ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1410/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN,  solicitando  a  instalação  de  placa  específica  para  área  hospitalar,  com
recomendação de baixa velocidade e restrição de buzinas, na região do Hospital Pequeno
Anjo, localizado na Rua João Bauer de esquina com a Rua Rubens de Almeida, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  placa  específica  para  área  hospitalar  é  fundamental  para  garantir  a
segurança de pacientes, acompanhantes e demais usuários que transitam pela região do
Hospital  Pequeno  Anjo.  A  área  hospitalar  requer  cuidados  especiais,  com  redução  de
velocidade e respeito aos ruídos, de modo a proporcionar um ambiente mais tranquilo e
adequado aos que necessitam de atendimento médico.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD